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För ett tryggare och säkrare Stockholm – 
Trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning
Förslaget till Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 
2018-2021 tar sin utgångspunkt i Vision 2040, ett Stockholm för 
alla. Individens trygghet och säkerhet är kärnan i programmet. För 
att detta ska säkerställas förutsätts att viktiga funktioner och 
verksamheter som staden ansvarar för fungerar väl och att 
grundläggande värden upprätthålls. 

Programmet utgör ett samlingsdokument för en rad planer som 
enligt lagstiftning ska finnas i en kommun. Programmet är stadens 
handlingsprogram för det olycksförebyggande arbetet, plan för extra 
ordinära händelser och säkerhetsskyddsplan. Programmet utgör 
också stadens brottsförebyggande program genom att ge struktur 
och förutsättningar för det brottsförebyggande arbetet.  
Stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för 
genomförandet av trygghets- och säkerhetsprogrammet. 
Kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för samordningen av 
frågorna och arbetar systematiskt för att utveckla det strategiska 
trygghets- och säkerhetsarbetet i staden. 

Förvaltningen ser positivt på programmet och anser att det leder till 
goda rutiner, ökad kommunikation och ett mer systematiserat 
trygghets- och säkerhetsarbete både på central och lokal nivå.
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. 
De fackliga organisationerna har informerats om ärendet på 
samverkansgrupp 31 oktober och förvaltningsgrupp 7 november 
2017.

Ärendet
Inriktningen i stadens arbete formuleras i Vision 2040, ett 
Stockholm som under kommande decennier utvecklas på ett socialt, 
ekonomist, ekologiskt och demokratiskt hållbart sätt. Förslaget till 
Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021 följer 
Vision 2040 och lägger tonvikten på det förebyggande arbetet. 
Genom förebyggande arbete kan staden minska risken att oönskade 
händelser inträffar. I det fall något ändå skulle inträffa så beskriver 
delar av programmet hur oönskade händelser ska hanteras och hur 
dess konsekvenser ska minimeras. 

Stadens trygghets- och säkerhetsarbete utgår från de nationella 
målen för säkerhet och bedrivs för att värna fyra övergripande 
områden:

 individens trygghet och säkerhet
 stadens funktionalitet
 miljö och egendom
 grundläggande värden

De övergripande områdena är i stor utsträckning beroende av 
varandra. Kärnan i staden trygghet- och säkerhetsarbete utgörs av 
individens trygghet och säkerhet. Programmet handlar direkt eller 
indirekt om att värna de individer som bor, verkar och vistas i vår 
stad. För att detta ska vara möjligt så krävs att viktiga funktioner 
och verksamheter som staden ansvarar för fungerar väl och kan 
levereras utan avbrott och att vi skyddar vår miljö och egendom. 
Det kräver också att staden upprätthåller grundläggande värden som 
demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter. 

Arbetet för att värna individens trygghet och säkerhet, stadens 
funktionalitet, miljö och egendom samt grundläggande värden ska 
bedrivas inom ramen för fem fokusområden

1. Förebygga olyckor
2. Förebygga brott
3. Förebygga otillåten påverkan samt hot och våld mot 

anställda
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4. Bygga motståndskraft och krishanteringsförmåga
5. Bygga gott säkerhetsskydd

För uppnå att målen med trygghets- och säkerhetsarbetet krävs 
systematik. Arbetet ska drivas utifrån genomtänkta metoder, med 
gemensamma mål och löpande följas upp och utvecklas. Trygghets- 
och säkerhetsarbetet i Stockholms stad ska bedrivas på såväl lokal 
som central nivå. På lokal nivå ska bolag, stadsdels-  och 
facknämnder ansvara för trygghets- och säkerhetsarbetet inom sina 
respektive ansvarsområden. 

Samtliga nämnder och bolag ska ha en utsedd säkerhetssamordnare 
som ansvarar för att samordna trygghets- och säkerhetsarbetet inom 
den egna nämnden eller bolaget. 

Den centrala nivån ska inrikta, samordna stödja, följa upp och 
utveckla stadens samlade behov. Detta är kommunstyrelsens ansvar. 
På central nivå ska det även finnas ett trygghets- och säkerhetsråd 
som är rådgivande. 

Beslut ska utgå från goda beslutsunderlag. Ett viktigt 
beslutsunderlag är den årliga risk- och sårbarhetsanalysen (RSA). 
Den ska användas för prioriteringar, inriktning och samordning av 
arbetet inom respektive nämnd och bolags ansvarsområde likväl 
som för stadsövergripande prioritering, inriktning och samordning. 
Som komplement till den mer övergripande riskbilden ska samtliga 
nämnder och bolag ansvara för att fördjupade lägesbilder 
upprätthålls avseende olyckor och brott. 

Parallellt med rapportering av den lokala lägesbilden ska den lokala 
lägesbilden och handlingsplanen mot våldsbejakande extremism 
uppdateras. Lägesbilden ska primärt användas som underlag för 
beslut om åtgärder, men också rapporteras till kommunstyrelsen i 
samband med tertialrapport två. Nämnder och bolag ska också 
rapportera och följa upp inträffade oönskade händelser som ska 
rapporteras in till stadens händelsehaneringssystem. 

Kommunikation ska vara en integrerad del av arbetet inom alla 
fokusområden. 

Förvaltningens synpunkter och bedömning
I strävan att uppnå ett Stockholm som utvecklas på ett socialt, 
ekonomist, ekologiskt och demokratiskt hållbart sätt är trygghets- 
och säkerhetsarbetet centralt. För att invånarna ska kunna leva och 
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verka i staden så är det avgörande att de känner trygghet och kan 
lita på att samhället gör sitt yttersta för att skapa en trygg och säker 
stad.  

I en samtid där globala händelser påverkar utvecklingen och staden 
ställs inför nya utmaningar krävs ett väl fungerande trygghets- och 
säkerhetsarbete både på central och lokal nivå. 

Förvaltningen ser att trygghets- och säkerhetsarbetet behöver 
stärkas för att möta de utmaningar som staden ställs inför. Förslaget 
till nytt trygghets- och säkerhetsprogram ger riktning och stärker 
stadens samlade arbete och klargör mål och ansvarsförhållanden. 
Förvaltningen ser att programmet skapar förutsättningar och 
möjlighet till ett förbättrat trygghets- och säkerhetsarbete både på 
central och på lokal nivå. 

Programmet erbjuder ett ökat centralt stöd, samordning för ett 
systematiskt målinriktat arbete, lägesbilder genom systematisk 
omvärldsbevakning och analys av trygg- och säkerhetsfrågor.

Förvaltningen ska i sin tur konkretisera och omsätta programmet till 
den egna verksamhetens uppdrag och inriktning i ordinarie 
verksamhetsplanering, följa upp mål och budget samt bidra till goda 
beslutsunderlag genom årlig rapportering av risk- och lägesbild.

Förvaltningen anser att programmet tydliggör och utvecklar 
goda rutiner, ökad kommunikation och ett mer systematiserat 
trygghets- och säkerhetsarbete både på central och på lokal nivå. 
Därmed stärks också förutsättningarna för ett tryggare och säkrare 
Stockholm.

Förvaltningen föreslår att Stockholms stads trygghets- och 
säkerhetsprogram 2018-2021 godkänns. 

Bilagor
Remissunderlag  
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